CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPÍO DE SÃO PAULO – SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE – CNPJ Nº 74.118.514/0001-82.
CONTRATADA:  E FFORT – COMÉRCIO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. - CNPJ nº 18.225.720/0001-10,
VALOR GLOBAL TOTAL EQUALIZADO: R$ 114.542,82 (cento e quatorze mil quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e dois centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses, a partir da data fixada na Ordem de Início.
DOTAÇÃO A SER ONERADA: 27.10.18.541.3005.6.651.4.4.90.51.00.00.1.500.7025.1
NOTA DE EMPENHO: 139.999/2025
 

Termo de Contrato que entre si celebram o Município de São Paulo, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO

[...]

c)   Riscos diversos de acidentes físicos da obra, além de outros exigidos pela legislação pertinente.

 
 

CLÁUSULA QUARTA
DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE

4.1.       O valor total valor global total equalizado da presente contratação para o período de 02 (dois) meses é de R$ 114.542,82 (cento e quatorze mil
quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e dois centavos).

4.2.       Todos os custos e despesas necessários à correta execução do ajuste estão inclusos no preço, inclusive os referentes às despesas trabalhistas,
previdenciárias, impostos, taxas, emolumentos, em conformidade com o estatuído no Edital e seus Anexos, constituindo a única remuneração devida

[...]

sendo possível, o valor devido será descontado da importância que a mesma tenha a receber da PMSP ou de eventual garantia prestada pela
CONTRATADA. Não havendo pagamento pela empresa, o valor será inscrito como dívida ativa, sujeitando-se a processo executivo.

 
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA

DA GARANTIA
11.1.     Para execução deste contrato, será prestada garantia no valor de R$ 5.727,14 (cinco mil e setecentos e vinte e sete reais e quatorze centavos),

correspondente ao importe de 5% (cinco inteiros por cento) do valor total do contrato, sob a modalidade CAUÇÃO EM SEGURO GARANTIA DEFINITIVA
- Formulário nº 0069475/2025 – Nº DA APÓLICE SEGURO GARANTIA 02-0778-1403683, nos termos do artigo 96, § 1°, da Lei Federal n° 14.133/21,